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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS
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ALT METINIAM SUVAŽIAVIME 
PRIIMTOS REZOLIUCIJOS

Prašo laisvojo pasaulio lietuvius laikytis soli­
darumo. - Ragina ruošti iškilmingus Vasario 
Šešioliktosios minėjimus ir padaryti juos sėk­
mingais. - Vasario Šešioliktosios iškilmėse ir 
Sukaktuvinio Lietuvai Laisvinti Vajaus metu 
prašoma parinkti aukų laisvinimo darbams

Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimas, įvykęs Wa­
shingtone 1957 m. lapkričio 
15 ir 16 dienomis, 
dėmesin:

1. kad, Sovietų 
pademonstravus agresingumą 
naujose pasaulio srityse ir 
sugebėjimą pasigaminti nau­
jausios rūšies ginklus, laisvo­
jo pasaulio kova su komunis­
tiniu imperializmu įeina į kri­
tišką fazę, gali atsirasti vis 
daugiau silpnadvasių, peršan­
čių vadinamąją • “koegzisten­
ciją” su sovietais;

2. kad šitai gali neigiamai 
atsiliepti į pavergtųjų tautų 
rezistencinės kovos sąlygas;

3. kad tokios padėties aki­
vaizdoje laisvės kovą, nuo 
kurios lietuvių tauta niekad 
neatsisakys, vis daugiau teks 
pakelti pačių lietuvių išgalė­
mis ir todėl ji pareikalaus vis 
didesnės visų lietuvių dvasi­
nių ir materialinių jėgų įtem­
pimo;

IA visus, /laisvajame 
pasaulyje gyvenančius lietu­
vius laikytis solidarumo, ne- 
besiskaldyti, o burtis aplink 
vieningą laisvės kovos vado­
vybę;

PRAŠO visus Amerikos lie­
tuvius dar didesniu pasiryži­
mu ir aukomis remti 
darbą ir pastangas 
laisvinimo šventame 

PAREIŠKIA, kad 
kos Lietuvių Taryba 
glaudžiai ir darniai 
darbiaus su Vyriausiuoju Lie­
tuvos Išlaisvinimo Komitetu, 
su Lietuvos diplomatiniais at­
stovais ir su Lietuvių Laisvės 
Komitetu bei su Pavergtųjų 
Europos Tautų Organizacija;

(RAGINA visus laisvinimo 
veiksnius dirbti sutartinai ir 
koordinuotai su kitų paverg­
tųjų tautų egzilinėmis organi­
zacijomis, siekiant bendro di­
džiojo tikslo — laisvės savo 
tautoms, laisvės ir taikos 
žmonijai.

----- o-----
Į LIETUVIŲ VISUOMENĘ

Amerikos Lietuvių Tarybos 
metinis suvažiavimas, 
1957 m. lapkričio 15 
dienomis, Continental 
ty, Washington, D. 
klausęs Vykdomojo Komiteto 
pranešimų ir plačiai apsvars­
tęs tiek organizacinius, tiek 
bendruosius Lietuvos išlaisvi­
nimo reikalus, nutarė kreip­
tis į ALT skyrius, į Tarybai 
talkinančias organizacijas bei 
kolonijų 
lietuvių 
tu:

ALT 
Lietuvos 
žygyje;

Ameri- 
ir toliau 
bendra-

1958 m. vasario
kanka 40 metų nuo Lietuvos 
nepriklausomybės atsteigi m o 
akto paskelbimo ir todėl Ame­
rikos Lietuvių Tarybos suva­
žiavimas prašo Lietuvos iš­
laisvinimo darbuose dalyvau­
jančius veikėjus ypatingu bu- 
du įsipareigoti rengiant Vasa­
rio Šešioliktosios minėjimus.

Pirmoje eilėje reikia pasi­
rūpinti, kad tie minėjimai į-

r

vyktų visur, kur tik gyvena 
didesnė ar mažesnė lietuvių 
grupė. Visų musų pareiga 
minėjimus taip pravesti, kad 
juose dalyvautų kiek galint 
daugiau lietuvių, kad kiek ga­
lint gausesnis musų tautiečių 
skaičius turėtų progą atnau­
jinti savo ryžtą kovoje dėl 
Lietuvos išlaisvinimo, kad sa­
vo gausumu ir programos tur­
tingumu imponuotume ir ne­
lietuviams savo kaimynams 
ir taip pat spaudai, kad visų 
musų kolonijų surengti šven­
tės minėjimai Ibutų įspūdinga 
lietuvių demonstracija už at­
kovojimą Lietuvai laisvo ir 
nepriklausomo gyvenimo. Kad 
tai pasiekus, jau dabar yra 
svarbu tuojau sudaryti reika­
lingus komitetus, suorgani­
zuoti menines jėgas, parūpin­
ti reikalingos publikacijai li­
teratūros, iš anksto pakviesti 
žymesnius kalbėtojus iš veik­
lių politikų, valdžios žmonių 
ir Lietuvai draugingų kultūri­
ninkų tarpo.

Suvažiavimas, žinoda m a s, 
kad tiek AL/T skyrių, tiek ko­
mitetų bei paskirų organiza­
cijų vadovai jau yra įgiję 
daug plataus patyrimo ren­
giant tautines šventes per 40 
metų, smulkių nurodymų duo­
ti nemato reikalo, nes žino, 
kad jiems nepritruks sumanu­
mo ir energijos gerai atlikti 
šį didelį įsipareigojimą.

Mums visiems yra gerai 
suprantama, kaip yra svarbu 
dabartinės Lietuvos padėties 
klausimą ir musų tautos pas­
tangas plačiai pagarsinti ang­
liškoje spaudoje. • Priėjimas 
prie spaudos kiekvienoje vie­
tovėje gali būti skirtingas. 
Suvažiavimas visdėlto drįsta 
priminti šiuos 

’dinius dalykus, 
atlikti:

Surengti
pati spauda jas pastebė-

mo darbų finansavimas su­
kraunamas veik išimtinai ant 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
pečių. Ligšiol bent patys svar­
biausieji ir aktualiausieji Lie­
tuvos laisvinimo darbai buvo 
aprūpinami. Bet toji finansi­
nė našta kaskart sunkėja. 
Todėl suvažiavimas raginau 
kad duosnioji Amerikos lietu­
vių visuomenė, minėdama Lie­
tuvos nepriklausomybės at- 
stėigimo 40 metų sukaktį, sa­
vo duosnumo nesumažintų, 
bet jį dar padidintų. Mes pri­
valome ne tik palaikyti Lietu­
vos laisvinimo pastangas, bet 
stiprinti, paremiant jas d.des- 
nėmis aukomis, kad nenu­
truktų ALT veikla, kad nesu­
stotų veikęs VLIK informaci­
jos sektorius, kad nenutruk­
tų musų kontaktai su JAV 
valdžia ir jos įvairiomis šako­
mis.

Atsižvelgiant į • visos tautos 
ir savo troškimą a t s t a t y- 
ti Lietuvos nepriklausomybę, 
pasirūpinkime, kad šiemet 
Vasario šešioliktosios minėji­
mai butų vaisingi ir sėkmingi 
ir lėšų telkimo atžvilgiu. Va­
sario šešioliktosios iškilmėse 
ir viso Sukaktuvinio Lietuvai 
Laisvinti Vajaus metu kiek­
vienas lietuvis, teįsipareigoja 
aukoti ALT ibent vienos die­
nos uždarbį. Skyriai bei komi­
tetai tesudaro sąlygas vi­
siems atiduoti savo auką Lie­
tuvai. Žinant, kad į minėji­
mus ne visi lietuviai gali su­
eiti, šventėje nedalyvavusiems 
reikia pasiųsti laišką ar as­
meniškai juos aplankyti ir au­
kos Tėvynei w laisvinti papra­
šyti. ’ *

Lietuvos Nepriklausomybės 
Sukaktuvinis Vajus, Vasario 
šešioliktosios minėjimas ir 
visos kitos progos tesutelkia 
tiek lėšų, kad jomis butų ga­
lima dar platesniu mastu 
dirbti ir artinti Lietuvai lais­
vo ir nepriklausomo 
mo rytojų.

HI
Amerikos Lietuvių 

metinis suvažiavimas
Vykdomojo Komiteto pada­
rytus pirmuosius žygius su­
šaukti Amerikos Lietuvių 
'Kongresą, nustatant jam lai­
ką ir parenkant vietą. Kon­
gresas numatytas 1958 m. 
birželio
Statler viešbuty, 
Mass. Suvažiavimas iš savo 
pusės energingai skatina ALT 
skyrius, visas lietuvių organi­
zacijas, jų skyrius bei kuo­
pas, draugijas ir klubus iš 
anksto ruoštis prie šio Kon­
greso. Jame bus tęsiamas Lie­
tuvos Nepriklausomybės at- 
steigimo 40 metų sukakties 
minėjimas, keliama Lietuvos 
Nepriklausomybės byla, daro­
mi nauji planai ALT veiklai, 
renkamą ALT vadovybė. 
Kiekviena Amerikos lietuvių 
organizacija ir draugija šia­
me Kongrese turi būti repre­
zentuojama. Gausingas Kon­
gresas plačiau iškels
tautos vardą Amerikos ir vi­
so pasaulio, visuomenėse ir 
spaudoj žymiai sustiprins Lie­
tuvos išlaisvinimo pastangas. 
Suvažiavimas pageidauja, kad 
musų jaunimo organizacijos 
butų stipriai; reprezentuoja­
mos Sukaktuviniame Kongre­
se, nes jam dera dar stipriau 
įsijungti į Lietuvos išlaisvini­
mo darbus. Kongresas lauks 
ir lietuvių profesionalų bei 
prekybininkų organ i z a c i j ų 
(Lietuvių . Prekybos Rūmų) 
atstovų, kurių turimi kontak­
tai yra naudingi Lietuvos lai­
svinimo pastangoms.

gyveni-

Tarybos 
užgyrė

kad 
tų;

pačius pagrin-
kuriuos reikia

iškilmes taip,

2. Redakcijas aprūpinti li­
teratūra apie Lietuvą ir apie 
iškilmių programą;

3. Kur butų įmanoma, su- 
r e n g t i pasikalbėjimus su 
spaudos atstovais ir ta proga 
juos painformuoti;

4. Ir rezoliucijas paruošti 
tokias, kurios savaime at­
kreiptų spaudos dėmesį;

5. Pasiųsti telegramas Jung­
tinių Valstybių Prezidentui, 
Valstybės Sekretoriui, savo­
sios valstybės senatoriams ir 
bent artimų kongresinių apy­
gardų Atstovų Rusų nariams 
—kongresmanams. Pasi ų s t i 
telegramą ir JAV ambasado­
riui Jungtinėse Tautose p. 
Lodge bei įjungt. Tautų gene­
raliniam sekretoriui. Telegra­
mose trumpai išdėstyti šven­
tės prasmę ir musų tautos 
pastangas išsilaisvinti.

6. Raginti, kad kiek galima 
daugiau paskirų asmenų ra­
šytų laiškus valdžios pareigū­
nams ir savo miesto laikraš­
čiams.

Suvažiavimas kreipia dėme­
sį ir į kitą svarbų reikalą.

Šiandien Lietuvos išlaisvini-

SLA Organizacija—Visų Lietuvių Garbė
Didžiausia Šalpos Organizacija Yra SLA. - S.
L. A. Apdraudos Tarnauja Lietuvos Istorijai

Kiekvienas lietuvis, kuris 
žino Lietuvos istoriją, niekuo­
met nesigėdins pasisakyti, 
kad jis yra lietuvis. Daugelis 
tautų norėtų turėti tokią di­
džią savo tautos istoriją, bet 
nei jų praeities laikas, nei jų 
tautos žmonės, to jiems nega­
lėjo duoti.

Kaip mes, lietuviai, didžiuo­
jamės dėl savo istorijos, taip 
lygiai turėtume didžiuotis tais 
žmonėmis, jų veikla bei tais 
veiksniais, ar tomis organiza­
cijomis, 
siais ir 
istoriją 
lapus.

kurie savo didžiais- 
garbingais darbais tą 
sukurė ir išpuošė jos

dalykų.
Kai kurie svetimi dalykai, 

jei jie turi pastovumą, jei yra 
remtimi. Bet tenka apgailėti, 
kad tokie žmonės pamiršta 
savo didžiuosius ir vertinguo­
sius dalykus, o lieja entuziaz­
mą ir lėšas dėl tų dalykų, ku­
rie yra tik laikino amžiaus, 
kurie lyg kokia kometa su­
blizga ir vėl dingsta beryibių 
erdvėse. Ir kas blogiausia, 
kad šie laikini dalykai atitrau­
kia žmonių galvojimą, dėme­
sį nuo pastoviųjų dalykų ir 
taip dalį musų visuomenės į- 
veda lyg į kokį klampynės 
raistą.

* siems pačius geriausius patar­
navimus. Jei reikia apdrau- 
dos, drauskis tik savoje orga­
nizacijoje, žinodamas, kad ir 
šiame reikale 
širdžiausią 
navimą, ir 
da sudaro 
jos. Remk
darbus ir buk gyvas jos na­
rys visuose jos reikaluose.

Visi esame prie slenksčio

sulauksi nuo- 
ir brolišką patar- 
kad tavo apdrau- 
dalį tautos istori- 
savo organizacijos

džiaugsmingų Kalėdų švenčių. 
Tikrai Kalėdos atneš ne tik 
tyrų džiaugsmą, bet ir patį į- 
stabiausi šviesos pajautimą 
tavo širdy ir visiems tavo dar­
bams, jei busi patapęs SLA 
nariu. Būdamas SLA nariu 
tampi gyvąją dalimi tos di­
džiausios ir gražiausios musų 
tautos istorijos dalies, kurią* 
musų tautos žmones sukurė 
gyvendami svetur.

Apie Akcidentalę Apdraudę
(Insurance Benefit in event of ’Death by Accidental Means)

pasinaudos 
gerai supras 

Ak-

mėn. 27 ir 28 dd.,
Boston,

musų

.«• f-i.

■ > <

Viena iš nedaugelio 
organizacijų

Viena iš tokių organizacijų, 
kuri pačiais gražiausiais, hu- 
manitariškiausiais darbais 
puošia visą Lietuvos atgimi­
mo laikotarpį ir Lietuvos ko­
vas už laisvę ir visą lietuvių 
išeivių gyvenimą yra SLA.

Kuomet Lietuvoje brendo 
idėja kovoti prieš carų galy­
bę už Lietuvos laisvę ir kai 
del šio didžiojo tikslo kūrėsi 
įvairios organizacijos, kai bu­
vo statomi Lietuvoje Mokslo 
ir Kultūros ritmai, kai atsira- 
do visa eilė kalinių, katorgi­
ninkų, kurie šį baisų kelią ėjo 
dėl savo švęųto įsitikinimo, 
kad ir jų tėvynė turi būti lai­
sva, kai Mažoji Lietuva budo 
atgiminimui, kai tarptautinia­
me forume Versalyje teko de­
rėtis dėl taikos ir tautų lais­
vės, kai reikėjo šelpti nuo ka­
ro nukentėjusius ir kai Vilni­
jos kraštas buvo pavergtas 
naujų okupantų ir ten reikėjo 
išlaikyti lietuvišką spaudą ir 
mokyklas, visur ir visada pats 
pirmasis ir stambiausias tų 
reikalų rėmėjas ir šelpėjas 
buvo SLA.

Todėl mes negalime SLA 
darbus nei išbraukti iš lietu­
vių istorijos, nei iš Amerikos 
lietuvių išeivių istorijos. Tai­
gi, SLA yra kelių dešimtme­
čių ne tik išeivijos istorijos 
centras, bet taip pat dalis vi­
sų didžiųjų Lietuvos darbų 
kovų dėl Lietuvos laisvės.

ir

mintimis grįž-
tie, kurie

Tyriųjų širdžių darbas
Kuomet mes 

tame į praeitį ir 
jaučiame meilę ir pagarbą sa­
vo tėvų žemei, didžiuojamės 
dėl atliktų darbų, turime at­
siminti, kad šiuos milžiniškus 
praeities darbus atliko tie 
žmonės, kurie nebuvo lankę 
aukštųjų mokyklų, kurie nie­
kuomet nematė savo laisvos 
tėvynės, bet kurie atnešė di­
džiausią auką savo tėvynei— 
tyriąją meilės širdį.

Šių dienų vaizdas
Šių dienų vaizdas dėl tų 

pačių reikalų kitoks. Yra 
žmonių, kurie apie tuos mil­
žiniškos reikšmės darbus nie­
ko nenori girdėti ir žinoti. 
Nors SLA visame laisvame 
lietuvių pasaulyje ir šiandien 
yra pati didžiausia ir stipriau­
sia su pastoviais pamatais, 
su augančiu kapitalu visų lie­
tuvių visuomeninė organiza­
cija, bet ji nebeįdomina tuos 

‘ žmones, kurie jieško svetimų

, Metinis ALT Suvažiavimas, 
Washingtonas, 1957 m.
lapkričio 15-16 dienomis.
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Išjuokimas ar žmonių 
nesupratimas

Nuo nelaimių gyvenime nė 
vienas nėra apsaugotas. Taip 
pat, visi dirbantieji nėra ap­
saugoti nuo išlaidų. Kuomet 
žmogui ar jo šeimai reikia į- 
sigyti gyvenimo užtikrinimas, 
jis jieško apdraudos. Apdrau- 
das ima didžiausiomis sumo­
mis įvairiose apdraudos kom­
panijose ar įstaigose, kur tik 
ją gauna. Bet kai užeina ne­
laimė, arba kai reikia kokiai 
nors organizacijai paramos, 
tada žino, kad iš svetimų nie­
ko negausi, kad reikia kreip­
tis į savo turtingiausią orga­
nizaciją.

Kuomet paviršutiniai meti 
žvilgsnį į tokius prašy­
mus, atrodo, kad jie pritai­
kinti organizacijos išjuoki­
mui, Bet kuomet giliau įsigi­
lini į gyvenimo padėtį, į per­
gyventas žmonių nuotaikas, į 
gabiuosius apdraudų agentus, 
kurie lavinti ir įvairiomis 
skaičių kombinacijomis gabiai 
moka sudrumsti žmogui gal­
vą, įsitikini, .kad nėra išjuo­
kimas, bet didelis gyvenimo 
nesusipratimas. Ir labai gaila, 
kad šį nesusipratimą dažniau­
siai parodo lavinti žmonės, 
nes jie ar pateisindami savo 
neišmanymą ar neapgalvotą 
žygį ima girti ne tik svetimus 
reikalus, bet ir tai apie ką 
turi mažiausią supratimą.

SLA nariai apdraudos sri­
tyje turi sau didelę naujieną, 
kurią musų nariai naudojas 
ir neabejotinai 
daugumas, kai
reikšmę dabar įvestos 
cidentalės Apdraudos.

Jau seniai patirta, kad mu­
sų žmonės neskuba naują pa­
siūlymą priimti, kol jo gerai 
neištiria ir neįsitikina jo nau­
dingumu.

SLA kuopų valdybų, o ypa­
tingai organizatorių neatidė­
liotina pareiga visus narius 
supažindinti su naujai įveda­
ma Akcidentale Apdrauda. 
Reikėtų būtinai pasinaudoti 
dabar vykstančiais reikšmin­
gais* kuopų susirinkimais, ku­
riuose svarstomi klausimai 
surišti su musų organizacijos 
darbais, o taip pat 
metiniai balsavimai 
ir kuopų valdybas 
nuojant kandidatus 
sios Tarybos
goms.' Tubs gausiuos kuopų 
susirinkimuose tarp kitų rei­
kalų turi rasti sau vietos ir 
tokio svarbaus klausimo, kaip 
Akcidentale Apdrauda, lygiai 
ir kitų aktualių darbų, ap­
svarstymas.

Reikia būtinai išskirti Ak­
cidentalės Apdraudos .klausi­
mą ir susirinkime atskirai 
apie jį pakalbėti, kad visi 
kuopos nariai gerai įsisąmo­
nintų jos reikšmę ir naudin­
gumą. Po to, kai vienas iš 
kuopos valdybos narių šį 
klausimą nuodugniai nušvie­
tė, pravartu patikrinti ar visi 
kuopos nariai jį tinkamai su­
prato. Tuo 
pakviesti 
vius tiekti
dentalės Apdraudos 
goms išaiškinti. Ir tik 
kai visos abejonės ir 
sklandumai paaiškės, kuopos
veikėjai turėtų patiekti na­
riams “Rider providing for

ap-

atliekami 
renkant 

ir nomi- 
Pildomo-

narių paręi-

tikslu geriausia 
susirinkimo 

klausimus

Kol gyva žmonija
Kol gyva žmonija, tol bus 

reikalingi šalpos darbai. Nie­
kas nėra davęs didesnės šal­
pos, kaip SLA. SLA šalpa, 
kaip sraunus upelis, kad teka 
per lygumas, vienodai per il­
gus dešimtmečius plaukia sa­
vo 'nariams ir lietuviškai vi­
suomenei, kurie jos yra reika­
lingi. Ir čia ilgų dešimtmečių 
patyrimas rodo vieną aiškią 
tiesą, kai šalpai jautresni ir 
duosnesni yra tie, kurie pa­
tys vargingiau gyvena. Jų su­
mos skirtos šalpai dažnai su­
daro nemaža nuošimtį nuo vi­
sų jų pajamų, kuomet pasitu­
rinčiųjų nuošimtis siekia 
šimtines dalis jų pajamų.

tik

Jei mylime savo tautą?
Jei tikrai mylime savo tau­

tą ir norime jai tarnauti, jei 
norime palikti jai didžiausias 
musų gyvenimo ir darbų ver­
tybes nejieškokime svetimų 
dievų, bet tarnaukime jai iš­
tikimai ir nuoširdžiai, remda­
mi tuos darbus, kurie yra pa­
stovus ir kurie sudaro savo 
tautos istoriją.

Lietuvių išeivija Amerikoje 
turi savo garbingiausią orga­
nizaciją SLA, kuri teikia vi-

.............

O

daly-
Akci- 
sąly- 

po to, 
ne-

additional insurance Benefit 
in event of death by Acciden­
tal Means”. Kiekvienas na­
rys, kuris turi gyvybės ap- 
draudą gali pasinaudoti Akci­
dentale Apdrauda. Tai bus 
pridėtinė apdrauda.

Akcidentale Apdrauda yra 
labai pigi. Už $1,000 Akci- 
dentalės Apdraudos narys 
moka tik 20 centų į mėnesį 
arba $2.00 į metus.

Šis Rider’is išaiškina visas 
Akcidentalės Apdraudos sąly­
gas, todėl patartina narius su 
juo supažindinti kuopos susi­
rinkime. ' Akcidentalės
draudos Rider’is nariui jį pa­
sirašius prijungiamas prie jo 
certifikato ir sudaro dalį su­
tarties tarp nario ir Susivie­
nijimo. Minimam dokumente 
nurodyta kokiom sąlygom ir 
kada, nariui mirus dėl akci­
dentalės nelaimės, katastro­
fos ar nelaimingo atsitikimo 
išmokama apdrauda. Lygiai 
ten nurodomos ir visos-išim­
tys, kada šią Apdraudą turė­
damas narys negali ja pasi­
naudoti.

Visi SLA organizatoriai ir 
kuopų sekretoriai Akcidenta­
lės Apdraudos Rider’ius jau 
gavo, o papildomus blankus 
visados gali gauti. Tad juos 
galės įteikti nariams, kurie 
pareikš pageidavimą šia ap­
drauda pasinaudoti. Taip pat 
svarbu, kad organizatoriai 
prirašydami naujus narius, 
nepraleistų progos pasiūlyti 
ir Akcidentalę Apdraudą.

Susivienijimas savo apdrau­
dos programą praplėsdamas 
sudaro platesnę dirvą musų 
veikėjams. Tai yra papildoma 
priemonė daugiau naujų na­
rių gauti, nes musų organiza­
cijos veikėjai pagristai gali 
nurodyti, jog Susivienijimas 
suprasdamas šiuos moderni­
nius laikus sugeba pilnai ap­
draudos srityje lietuvišką vi­
suomenę aptarnauti.

NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠYMAS

SPECIALUS PRIZAI GRUODŽIO MEN.

Iki šiol Organizatorių Pasiekti Duomenys 
(Tęsinys)

Papildydami organizatorių pasiektus duomenis, kurie til­
po praeitome Tėvynės 48 numeryje, pranešame, kad SLA Cen­
tre yra gautos naujos aplikacijos šių organizatorių:

Kiek prirašf Kokiai apdraudos 
nauju nariy:
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$1,000.00 

500.00 
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500.00
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padirbėti

Organizatorius: Kuopa:
N. T. Bayoras, 7, Pittston, Pa.
M. Zdankus, 40, Pittsburgh, Pa.
A. Miliauskas, 115, Wilkes Barre, 
J. M. Tumavičienė, Centr. Atstovas

Musteikis, 136, Cleveland, Ohio 
Kutra, Centr. Atstovas, Chicago, Ill. 
Plačas, 150, Chicago, Ill.

L. Rickevičienė, 236, Toronto, Ont.
Z. Januškevičienė, 352, Detroit, Mįcr. 
V*. Šaulys, 142, New Haven, Conn. . 
Dr. J. Petkevičius, 368, New York

.Primenam, kad tiems, kurie prirašys naujus narius gruodžio 
mėnesį, bus užskaityti dvigubi kreditai prizus gauti. O tiems 
nariams, kuriems SLA apdraudos bus įteiktos, kaip Kalėdų do­
vanos, bus duodamas priedas dar atskira dovana: SLA Albu­
mas, ar dr. S. Biežio knyga Bukite Sveiki. .Todėl visus orga­
nizatorius ir vajaus talkininkus kviečiame daugiau 
gruodžio mėnesį, kad .gauti didesnius laimėjimus.

(Bus daugiam*
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SLA Reikalai ir Veikla Sveikatos Skyrius
M. LEO VAŠU

Influenzos Grėsmė kad

MUSŲ REIKALAI

kuo

nuo San

išduotą raportą

kad va

Kama

Chicago, Illinois

Viso

Išmokėta

nu

Wilkes Barre, Pa

SLA 35 Kuopos Veikla

Cleveland, OhioSimon Jakučio

Juozas Ratys,

Stanis

Gaspa

Kama

yra 
turi­

mi,235.67
$954.26

_ 197.25

Hol-
West

DR. M. J. VINIKAS 
Manager >

Juozas Maceina 
7-tos apskrities 
. Adomas Mi-

pobuvius po metinių susirin­
kimų narių pavaišinimui, ne­
daro skirtumo kada jie įvyk­
sta, gruodžio ar sausio mene­
siais. Butų gerai, kad į tokius 
pobūvius butų pakviesti ir to­
kie lietuviai bei lietuvaitės, 
kurie, kvietėjų manymu, norė­
tų tapti nariais.

skaitys dr.
temoje 

Subrendimas”,

Vladas Grab

Nastazija
Veronika Šlek-

reikalai: 
paremta,

Protokolas SLA 7-tos Apskrities Suvažiavimo 
įvykusio Rūgščio 29 Dieną, Pittston, Pa.

Kuopos korespondentas
J. V. S.

minuosime 
domąją Tarybą 
naują kuopos valdybą ir ki­
tus kuopos reikalus apsvar­
stysime.

Kiekvieno nario pareiga yra 
į šį metinį susirinkimą būtinai 
atvykti. Susirinkimas bus už­
baigtas su užkandžiais ir link­
sma nuotaika. Valdyba.

Skt. ANTANAS BANIONIS, 
SLA 352 kuopos naujas iiarys

ŠIA. 134 Moterų Kuopa 
Kviečia į Paskaitą

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 134-ta moterų kuopa 
kviečia visas nares ir nenares 
atsilankyti į rengiamą įdomią 
paskaitą, kurią 
Jonas Adomavičius 
*‘<Ž m o g aus 
penktadieny, gruodžio 13 die 
ną, 7:30 valandą vakare, 
lywood svetainėje, 2421 
43-čia gatvė.

Įėjimas nemokamas.
Reng. Komisija.

Vykdymui Pildomosios Ta­
rybos plano reikale Centrinių 
Atstovų, kalba Miliauskas, 
Maceina, Kamarauskas, Ta- 
mulaitis ir Stanislovaitis.

Nutarta įgalioti 7-tos ap­
skrities valdybą pasirūpinti 
šiuo reikalu ir suradus atitin­
kamą yipatą, rekomenduoti 
centrui.

tikrai pramatyti. Tai
Yra žinoma, kad influ-

$5.00 Baltui iš kuopos iždo.
Atliktos nominacijos kandi­

datų į Pildomąją Tarybą.
Vytas Paulauskas su žmo­

na dalyvavo susirinkime kai­
po svečiai. Jų sūnūs Donatas 
tarnauja Amerikos kariuome­
nėje ir yra SLA narys. Duk­
ra ir jaunesnis sūnus gyvena 
su tėvais Plymouth, Pa.

Šią žiemą anglių pasyklos 
mažai dirba. Kaikurios kasyk­
los nedirba po ištisą mėnesį 
laiko. Darbininkai gauna po 
$35.00 į savaitę bedarbio mo­
kestį, bet tai maža suma šiais 
laikais, kuomet viskas bran-

Nauii sumanymai:
Įnešta ir paremta, kad atei­

nančią vasarą butų surengta 
du piknikai apskrities naudai. 
(Juozas Maceina praneša, kad 
Rocky Glen parkas jau yra 
paimtas piknikui 1958 metų 
liepos 20 dienai).

Valdybos rinkimai:
Įnešta ir paremta, kad pa­

likti dabartinę valdybą, išski­
riant iždo globėją Joną Jo- 
nušką.

Iždo globė jo ‘ vietai pasiūly­
ti sekanti kandidatai :z Ipolitas 
Urbonas ir Viktor 
rauskas. /

Įnešta ir paremta, kad iždo

šia, reikia savo gyvenimą taip tvarkyti, 
kiekvieno atsparumas ligoms butų išlaikomas 
kuoaukščiausia. To galima pasiekti valgant 
balansuotą maistą ir tik reikiamame kiekyje, 
vengti nutukimo, kiekvieną dieną pakanka­
mai išsimiegoti-pailsėti, kuomažiausia rūpin­
tis, butus tinkamai vėdinti ir nepersidirbti. 
Šios nepaprastos taisyklės, atseit, šitokis kas­
dieninis gyvenimas visuomet stiprina bendrą 
sveikatingumą, t. y. iškelia atsparumą, kuris 
aukštame 
įsigalėti, 
nugalėti, 
ženklams

Įnešta ir paremta jo rapor­
tą priimti.

Organizatorių raportai: Ba- 
nelienė raportavo su angailes- 
atvimu, kad darbavosi daug 
bet nieko neatsiekė.

Nell Bajorienė raportavo, 
kad turi prirašius du narius.

Įnešta ir paremta abiejų ra­
portus priimti.

Komisijų raportai:
Už jaunuolių komisiją Juozas 

Maceina raportavo, kad va­
saros laikas buvo trumpas, 
pareiškė, kad ateityje bus 
sušauktas jaunuolių komisijos 
susirinkimas.

Nutarta pranešimą priimti.
Neužbaigti reikalai:
Juozas Maceina išdavė at­

skaitą iš buvusių 1957 metais

Marė 
sekantį 

daly- 
sekan-

Kazimieras Stanulis, 
Mikelioniene, Sam 
P. B. Balchikonis, 

Liepa, Jonas Mačis, 
Mačienė 

Judikevičienė, 
tienė;

79 kuopos: 1 
nis;

85 kuopos:
Jurgis Skučias

110 kuopos: A. P. Mikelio- 
nis, adv. Thomas E. Mack, 
Robert J. Nankevič;

115 kuopos: Kazys Vaitke­
vičius, Mary Vaitkevičius, An­
tanas Pukelevičius, Marijona 
Urbonienė, Ona Miliauskienė, 
Viktorija Lumbine, Marijona 
Povilaitienė, 'Marijona Kuprie- 
nė;

116 kuopos: K. Janauckas;
203 kuopos: Antanas Pe- 

čiulionis, Motiejus Juozaitis, 
Simon Kapočius, Dan Žalio­
ms;

Susivienijimo kuopų skubus pra­
sėsimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
Išleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo­
žiūra.

Keičiant adresus, BŪTINAI pa­
duokite zono numeri ir seną adre-

piknikų. Rocky Glen piknikas 
davė $270.70 pelno. San 
Souci piknikas davė $178.28 
pelno. Viso $448.98.

Visos kuopos yra atsiteisę 
už piknikų tikietus, išskri- 
riant vieną kuopa, kuri sko­
linga už 10 tikietų 
Souci pikniko.

Nutarta 
priimti.
Apskrities
Įnešta ir 

jaus pradžia butų nustatyta 
1957 metų rugsėjo 1 dieną.

Įnešta ir paremta, kad SLA 
7-tos apskrities ribose už nau­
jai prirašytą narį duoti po 
penkis dolerius ($5.00).

Įnešta ir paremta Nell Ba- 
jorienei išmokėti $10.00 už 
jos prirašytus du narius.

Iždo globėjas Vincas Tamu- 
laitis klausia, kodėl nebuvo 
patalpintas Tėvynėje praeito 
suvažiavimo protokolas? Jis 
pageidavo ir suvažiavimas nu­
tarė, kad protokolai butų tal­
pinami musų organe Tėvynė-

laipsnyje neduoda ligoms progos 
O ir susirgus kur kas lengviau jas 
Pasirodžius influenzos pirmiesiems 
tuojau reikia atsiskirti nuo sveikų­

jų, kad sveikuosius kuodaugiausia apsaugo­
jus. Geriausia ligonį teprižiūri vienas asmuo, 
vartodamas visas žinomas apsisaugojimo prie­
mones, Lankytojų kuomažiausia

globėjo rinkimas butų atlik­
tas slaptu balsavimu.

Pirm. Adomas Miliauskas 
paskyrė į balsų skaitymo ko- 

Marę 
Lum-

Pirmininkas paskyrė man­
datų komisijon: Mary Povi- 
laitienę, Mary Vaitkevičienę 
ir J. Kavaliauską.

Ženklelių prisegiojimo ko­
misijon: Mary Kuprienę, M. 
Urbonienę, M. Kižienę ir Vik­
toriją Lumbienę.

Sekretoriaus pagelbini n k e 
kaspirta Mary D. Stanislovai- 
tienė.

Maršalkos Vladas Palūpis 
ir Ipolitas Urbonas.

Korespondentas Ant anas 
Ambrozaitis.

Laike mandatų tvarkymo 
pirm. Adomas Miliauskas pa­
kvietė pakalbėti SLA centro 
sekretorių M. J. Viniką.

Dr. Vinikas plačiai nušvie­
tė SLA veiklą, naująjį pro­
gramą ir dabartinį naujų na­
rių gavimui Pažangos Vajų. 
Jis pabrėžė, kad padidinti S. 
L. A. šeimą centras yra 
taręs paskirti Centrinius 
stovus, kurių pareiga yra 
tingai įsitraukti į naujai 
skelbtą vajų ir pagyvinti esa­
mų kuopų veiklą. Prašo suva­
žiavimo rekomentuoti tinka­
mą ypatą dėl šio svarbaus 
darbo šioje apskrityje.

Pakviestas Mikas Kupris 
pakalbėti. Jis savo kalboj ra- 
nino narius darbuotis gavi­
mui jaunuolių, kurie užims 
musų vietas mums pasitrau­
kus;

Liko ___________ $757.01
Įnešta ir paremta išduotą 

raportą priimti.
Iždo globėjas Vincas Ta- 

mulaitis raportavo, kad inž. 
Antanas Mockevičius veda fi­
nansų knygas tvarkingai. Vis­
kas surašyta aiškia! ir teisin-

Detroit, Mich. — Naujų na­
rių verbavimo akcija SLA 
352 kuopoj pradėta visu 
smarkumu. Visi tinklai bai­
giami nuleisti į vandenį na­
rių žvejybai. Ką nors prana­
šauti butų per anksti. Tai tu­
rės parodyti netolima ateitis. 
Šiuo laiku jau pradeda rody­
tis ir rezultatai. Vienas iš 
pirmųjų reikia paminėti An­
tanas Banionis. Kadangi tai 
vienas iš pirmųjų, lai buna 
leista su juo supažindinti. Tai 
vienas iš žymesniųjų skautų 
vadovų. Jis dar Lietuvoj bū­
damas aktyviai dalyvavo 
skautų veikloje. Už atsidavi­
mą skautų idėjoms bei gražią 
veiklą yra pakeltas į skauti­
ninko laipsnį. Tai gana aukš­
tas įvertinimo laipsnis. Kur 
tik koks skautų susibūrimas, 
ten visuomet matome ir An­
taną Banionį. Žinoma, ne iš

BURLY SUBSCRIPTION RATES 
Tn the United States _____ $3.00
To Foreign Countries ____ $4.00

307 West 30th Street 
New York 1, N. Y. 

Tel. LAckawanna 4-6529

malonu pasi- 
musų SLA re­

organizaciją bei 
narius, o mus

šalies stebintį, o aktyviai vei­
kiantį. Taip pat detroitie- 
čiams jis pažįstamas ir kaip 
aktyvus kitų orgahižacijų na­
rys. “Tėvynės” skaitytojams 
jau žinomas savo rašiniais 
apie skautų veiklą. 'Praėjusią 
vasarą buvo nuvykęs į Angli­
ją atstovauti lietuvių skautų 
vienetui tarptautinėj skautų 
stovykloj, vadinamoj jambe- 
ree. Apie tai buvo visoj lietu­
vių spaudoj plačiai rašyta. 
Tikimės, kad musų naujasis 
narys ir SLA eilėse bus akty­
vus. Mes jam to linkime.

Susivienijimo kuopų 
metiniai susirinkimai

V i e nos Susivienijimo 
pos gruodžio mėnesį laikomus 
susirinkimus vadina metiniais, 
kitos priešmetiniais. Tos kuo­
pos, kurios (gruodžio mėnesį 
laikomus susirinkimus vadina 
metiniais, nelaiko susirinkimų 
kiekvieną mėnesį, tai gruo­
džio mėnesį perrenka valdy­
bas sekantiems metams ir at­
lieka visus svarbiuosius reika­
lus, kurie galėtų būti atlikti 
sausio mėnesį.

Didelė dauguma kuopų 
gruodžio mėnesį laikomus su­
sirinkimus vadina priešmeti­
niais, o metinius susirinkimus 
laiko sausio mėnesį. Tuose 
susirinkimuose valdybos pa­
teikia raportus iš metinės 
veiklos, perrenka valdybas, 
jei nebūna perrinktos prieš- 
metiniuose susirinkimuose, at- 
lieka metiniams susirinki­
mams skirtus reikalus ir nu­
stato gaires ateities darbams.

Nedaro skirtumo kurį mė­
nesį susirinkimai pavadinti 
metiniais, bet svarbu, kad su­
sirinkimai buna gausus ir juo­
se atliekami svarbieji kuopų 
reikalai ir perrenkamos vai­
ri y b o s iš energingų veikėjų 
kuopoms vadovauti metų bė­
gyje.

Perrenkant ar naujas iš­
renkant kuopų valdybas, ne­
pamirškite išrinkti kuopų ko­
respondentus, kurie aprašytų 
organe kuopų susirinkimus ir 
įvairius parengimus metų bė­
gyje.

Pranešimas SLA 136 Kuopos 
Narėms ir Nariams

SLA 136 kuopos metinis 
susirinkimas įvyks šių metų 
gruodžio mėn. 29 dieną, 11:30 
valandą ryte, Lietuvių Klubo 
me salėje. Metus baigiant no- 

kandidatus į Pil- 
rinksime

Pobūviai po metinių 
susirinkimų

Kalbant apie metinius kuo­
pų susirinkimus, mes norime 
priminti apie pobūvius susi­
rinkimams užsibaigus. Dau­
gelis kuopų jau seniai ruošia 
pobūvius po priešmetinių ar 
metinių susirinkimų narių pa­
vaišinimui ir geresniam susi­
pažinimui. Vienos kuopos po­
būvių išlaidų apmokėjimui 
skiria iš savo iždų, kitos, ku­
rių ižduose pinigų nesiranda, 
patys nariai sudeda, pasivai­
šina, linksmai praleidžia lai­
ką, tarp savęs pasidalina min­
timis ir buna patenkinti.

Iš tokių kuklių pobūvių ruo­
šimo buna nauda patiems na­
riams, kuopai ir visai organi­
zacijai. Nariai, praleidę bro­
liškoje dvasioje kebas valan­
das, įgauna daugiau energi­
jos dirbti savo organizacijai, 
papasakoja ne nariams, kaip 
jie po susirinkimų linksmai 
ir gražioj nuotaikoj pasivai­
šina, ir tokie lietuviai 'bei lie­
tuvaites, sužinoję apie gra­
žius pobūvius po susirinkimų, 
pakalbinti prisirašyti tampa 
nariais.

Todėl butų labai gerai, kad 
visos kuopos, nežiūrint jų na­
rių skaičiaus, pradėtų ruošti

nai $14.50, Nell
$3.00, Antanui
$21.64, Banelienei
Ambrozaičiui $5.00, Tamulai- 
čiui $5.00, J. S. Stanislovai- 
čiui $3.00.

Įnešta ir paremta, kad pir­
mininkui Adomui Miliauskui 
paskirti $15.00 dėl padengimo 
nors dalies jo išlaidų.

Suvažiavimas užbaigtas 
5:45 valandą vakare.

Pirm. Adomas Miliauskas, 
ISekr. Juozas Maceina, 
(Sekretoriaus pagelbininkė

Mary D. Stanislovaitienė.

246 kuopos: Vincas Ravins- 
kas, Josephine Ravinskienė;

247 kuopos: P. Petrikas, A. 
Kalinauskas, 
liauskas.

Sekretorius 
iššaukė SLA 
valdybą: pirm 
liauskas, vice pirm. Antanas 
Ambrozaitis, sekretorius Juo­
zas Maceina, iždininkas Anta­
nas Mockevičius, iždo globė­
jai Vincas Tamulaitis ir Jo­
nas Jonuška, organizatorės 
Banelienė ir Nell Bajorienė.

Visi radosi savo vietose, iš- 
skriant iždo globėją Joną Jo- 
nušką.

Pridėjus iSLA 7-tos apskri­
ties valdyboj 7 narius, suva­
žiavime dalyvauja 54 atsto­
vai nuo 14 kuopų ir 7 valdy­
bos nariai, viso 61.

Įnešta ir paremta, kad sve­
čiams butų prisegioti ženkle-

SLA 7-tos apskrities suva­
žiavimas įvyko 1957 metais 
nigsėjo 29 dieną, sekmadienį, 
Lietuvių Piliečių Klubo sve­
tainėje, 91 No. Main Street, 
Pittston, Pa.

Suvažiavimą atidarė apskri­
ties pirmininkas Adomas Mi­
liauskas 2:30 valandą po pie-

Pir.m. Adomui Miliauskui 
paminėjus vienų metų mirties 
buvusio SLA prezidento adv. 
Kazimiero Kalinąusko, Juo­
zas Maceina trumpais bruo­
žais perbėgo jo gyvenimą ir 
darbus, ir jį pagerbti paprašė 
suvažiavimo dalyvius atsistoti 
vienai minutei.

Praeito SLA 7-tos apskri­
ties suvažiavimo protokolas 
skaitytas ir vienbalsiai priim­
tas kaip parašytas.

Skaityti 7-tos apskrities 
valdybos posėdžių protokolai 
gegužės, birželio ir liepos mė­
nesių.

Įnešta ir paremta .protoko­
lus priimti.
Viršininkų raportai:
Pirmininkas Adomas Mi­

liauskas raportavo, kad sulig 
savo išgalės darbavosi ir rė­
mė visus pradėtus darbus. 
Birželio mėnesį oro bangomis 
WBRE radio stotį pasakė ati­
tinkamą kalbą apie “Baisųjį 
Birželį”.

Vice pirm. Antanas Ambro­
zaitis raportavo, kad jis veikė 
sulig savo išgalės ir pildė vi­
sas jam paskirtas užduotis.

'Sekretorius Juozas Maceina 
raportavo, kad darbavosi su 
komisijomis dėl surengimo 
sėkmingų piknikų. Birželio 
mėnąsį oro Rangomis PTS ra­
dio stotį pasakė pritaikytą 
kalbą “Paminėjimui Baisiojo 
Birželio”.

Iždininkas Antanas Mocke­
vičius išdavė sekamą rapor­
tą iš 7-tos apskrities finansi­
nio stovio:

Banke ant Savings
Acct.___ ________ $444.46
Checking Acct.___ 591.21
Bond____________ 200.00

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 35 kuopa laikė metinį 
susirinkimą gruodžio mėn. 1 
dieną ir išrinko kuopos valdy­
bą iš šių ypatų:

Pirmininkus J. Vasilius,
Vice pirmininkas ir organi­

zatorius F. Lukas,
Užrašų sekretorius 

lovaitis,
Finansų sekretorė 

Stanislovaitienė,
Iždininkas kun. J. 

riurias,
Iždo globėjai V. Kriščiunie- 

nė ir D. Ruzgienė,
Maršalka J. Agurkis.
Nutarta paaukoti $5.00 A- 

merikos Lietuvių Tarybai ir

Kalba Stasys Gegužis, Kon­
trolės Komisijos pirmininkas 
Jis taip pat kalba apie jauni­
mą, apgailestauja musų nesu­
gebėjimą pritraukti čia gimu­
sius lietuvius arčiau prie Su­
sivienijimo. Klausimas 
opus, todėl kviekvienas 
me juo susidomėti.

Už mandatų komisiją 
Povilaitienė išdavė 
raportą. Suvažiavime 
vauja 54 atstovai nuo 
čių 14 kuopų:

1 kuopos: Viktoras 
rauskas, Jonas Večkys, Ig­
nas Grigutis, Feliksas Urbo­
nas;

7 kuopos: Izabelė Lisaus­
kienė, Agota Tunkevičienė, 
Mary Savage, Mary Kišis, 
Motiejus Gudauskas, A. Vait­
kevičius, A. Galinskas, V. 
Slavinskas, Kazys Spūdis, 
Stasys“ Norkus;

30 kuopos: Johanna Tamu- 
lionienė;

32 kuopos: Ipolitas Urbo­
nas;

35 kuopos: Mary D. Stanis­
lovaitienė, Juozas Stanislovai- 
tis, Frank Lucas;

50 kuopos: Jonas Kavaliau­
skas
Elzbieta 
Chester, 
Antanas 
Monika
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misiją: Vladą Palūpį, 
Kuprienę ir Viktoriją 
bienę.

Balsavimo pasekmės: 
litas Urbonas gavo.33 balsus, 
Viktoras Kamarauskas gavo 
24 balsus. Didžiuma balsų iš­
rinktas Ipolitas Urbonas.

Įnešta ir paremta sekantį 
ISLA 7-tos apskrities suvažia­
vimą sušaukti Pittston, Pa.

Bilų išmokėjimas:
Nutarta sekamas priduotas 

bilas išmokėti: Juozui Macei-
Bajorienei 

Mockevičiui 
$6.00, A.

Šia proga 
džiaugti, kad 
mia skautų 
pavienius jos 
skautai paremia įstodami na 
riais. Tikimės sulaukti dau 
giau skautų SLA šeimoje.

Ignas Kaimelis.

geriau­
sia ir saugiausia, tai nė vieno lankytojo, ši­
taip bus gerokai užkirstas kelias ligai plisti.

Pati tikriausioji dabar žinoma priemone 
apsisaugoti nuo influenzos yra įsiskiepijimas. 
Prieš senąsias formas skiepijimas jau varto­
jama per eilę metų. Trukumas su jais yra 
tas, kad jie efektingai, t. y. apsaugoja tik 
vienam sezonui. Užtad pareina reikalas kas 
rudenį skiepijimą pakartoti..

Prieš aziatišką influenzą jau skiepai su­
rasti ir sėkmingai bei saugiai naudojami. Kol 
kas sunkumų esama, nes šiuo tarpu laborato­
rijos nespėja užtektinai jų pagaminti ir pa­
tenkinti milžiniškiems pareikalavimams. At­
rodo, šis trukumas neužilgo bus pašalintas. 
Kaip ilgai šie skiepai galios, dar tikrai neži­
noma, nes dar neturėta užtektinai laiko pa­
tirti. Visiems patartina ir visi raginami įsis­
kiepyti kaip greitai galima. Jūsų gydytojas 
tai aptarnaus. Visiems žinotina, kad skiepi­
jimas yra tikriausias ir saugiausias būdas ap­
sisaugoti nuo susirgimo influenzomis.

šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reik n 
veda DR. S. BIĖŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

(Tęsinys)
Aziatiška influenza savo simptomais ir 

bendra eiga nesiskiria nuo kitų rūšių influ­
enzos. Ji išskiriama tik laboratoriniais tyri­
mais esamų virusų. Iki šiol ši liga tiek Azi­
jos kraštuose, tiek šiame krašte pasireiškė 
lengva forma, trukstanti apie savaitę laiko, 
kuomet komplokacijų neįvyksta. Mirtingu­
mas nuo jos labai žemas — apie du iš 1000 
susirgimų. Ar ji ateityje nepasikeis, šiuo 
tarpu niekas negali 
kutų tik spėliojimas 
enza turi galimybių žymiai keistis, atseit, iš 
lengvos formos persimesti į aštresnę, tiesiog 
žiaurią su aukštu mirtigumu. Tad reikia bū­
ti pasiruošus visokioms galimybėms.

Kaip žinoma, ši influenza praeitą pavasarį 
pirmu kartu pasirodė Azijoje ir užtad ji va­
dinama aziastiška influenza. Ji plito iš vie­
no kraštų į kitą ir pagalios pasiekė musų kra­
štą. Čia jos sėkla jau pasėta ir derlius pra­
deda rodytis. Jo tikimasi dar didesnio ir na­
šesnio atėjus žiemai ir ankstyvam pavasariui. 
Mat influenza kaip tai mėgsta reikštis šalta­
me ore šiaurėje. Ir dabar jau užrekorduota 
mažo masto lokalės epidemijos, kurios orui 
atšalus gali pasireikšti visu savo smargumu 

’ir paplitimu, šitokiai grėsmei yra rimto pa­
grindo sulig patyrusių autoritetų apskaičia­
vimų.

Ar ji mus aplankys, ar ne ir su kokia 
nuotaika, tikrumoje tik ateities laikas paro­
dys. Teisingai sakoma, kad atsargumas bė­
dos nedaro. Taigi ir su influenza privalome 
būti atsargus ir tinkamai pasiruošti ją sutik­
ti, kad netikėtai ji mus neužkluptų.

Svarbusis klausimas pareina, kaip pasi­
ruošti, kas darytina ir ko vengti? Pirmiau-

Jau Padaryta Gera Pradžia 
tarei
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Ar Daug Lietuvių Galės Atvykt į JAV?
Paklausiau nuolat besku­

bantį Balfo pirmininką kan. 
J. Končių.

— Neseniai Amerikos Kon­
gresas priėmė naują imigraci­
jos įstatymą, kuris yra labai 
svarbus lietuviams. Visų pir- 
pa, jis atstatė seniau skirtą 
lietuviams kvotą, nes, pokario 
metais pusė jos buvo dipu­
kams sunaudota net iki 2099 
metų. —- Be to, — pastebėjo 
pirmininkas, — naujasis įsta­
tymas suteikė daug svarbių 
lengvatų emigrantams. Pagal 
šį įstatymą, Amerikos- konsu­
lai galės teikti vizas ir ne tau­
tinės kvotos skaičiun tiems 
asmenims, kurie pabėgo iš ko­
munistinės grėsmės ir atitin­
ka kvalifikacijas emigruoti į 
JAV. Tokių atvejų skaičių į- 
statymas įvairių tautybių as­
menims numato per keturioli­
ka tūkstančių. Be kvotos, spe­
cialiais Attorney General lei­
dimais galės į Ameriką at­
vykti įvairus specialistai, ku­
rie bus reikalingi jos pramo­
nei bei prekybai. Noriu pažy­
mėti, — kalbėjo pirmininkas, 

' ' £- kad pagal atstatytą kvotą, 
kasmet į JAV galės atvykti 
384 lietuviai.

Tamsta paminėjai naujojo 
įstatymo teikiamas lengvatas 
emigrantams. Ar emigracijos 
tvarka ir formalumai bus tie 
patys, kaip iki šiol? — pa­
klausiau pirmininką.

— Šis įstatymas numatė 
paprastesnę tvarką. Emigra­
ciją vykdys konsulai, bet ne 
speciali valdinė organizacija, 
kaip prieš tai. Iki šiol emi­
grantas prašymo lakštuose 
turėdavo atsakyti į 68 klausi­
mus, o dabar — tik į dvide­
šimtį. Dėl minėtų lengvatų 
žymiai pagreitės emigracija, 
galimas dalykas tiek, kad 
emigrantas per du-tris mėne­
sius jau galės atvykti į JAV.

Ar yra kurios lengvatos 
našlaičiams atvykti Ameri­
kon?

— JAV piliečiai, įsūnijimo 
ar įdukterinimo tvarka, galės 
atsikviesti iš Europos našlai­
čių. Šia tvarka atsikvieČiamų 
našlaičių amžius nustatytas 
iki 14 metų, bet skaičius ir 
laikas atsikviesti neaprėžtas.

Ką turėtų daryti norįs į 
Ameriką atvykti lietuvis?

— Laisvajame pasauly gy­
veną lietuviai, kurie norėtų 
persikelti į JAV, turėtų tuo­
jau užsiregistruoti Amerikos 
konsulatuose.

Ar Balfas teiks kurią pa­
galbą norintiems į Ameriką 
atvykti?

— Kaip iki šiol, taip ir da­
bar Balfas rūpinosi, dėjo pa­
stangas, stengėsi ir toliau

stengsis, kad .juo. daugiau lie­
tuvių atvyktų į JAV. Tuo 
tikslu Balfas per savo padali­
nius, Amerikoje ir Europoje, 
teikė ir teikia lietuviams in­
formacijas ir įvairią pagalbą. 
Balfo skyrius Miunchene pa­
deda sutvarkyti emigruojan­
čių lietuvių reikalus.

Ar negalintieji už kelionę 
apsimokėti emigrantai galės 
gauti paskolas?

— Pagal minėtą įstatymą 
į JAV . vykstą emigrantai ga­
les gauti paskolas dviem treč­
daliam savo kelionės išlaidų 
padengti, o trečdalį turės pa­
tys emigrantai ar jų sponso- 
riai sumokėti. Paskola duoda­
ma ilgalaikė ir be nuošimčių. 
Kelionės išlaidoms dengti pas­
kolas parūpins Balfo skyrius 
Europoje. Jo adresas: United 
Lithuanian Belief Fund of 
America, Inc., Augustenstras- 
se 46, Munich 2, Germany.

Ar pagal naująjį įstatymą 
atvykstantiems emigrantą m s 
bus reikalingos buto ir darbo 
garantijos?

— Taip. Bus reikalingos 
garantijos ir Affidavits of 
Support. Tokias garantijas 
galės duoti tik Amerikos pi­
liečiai, turį nekilnojamą tur­
tą ar pinigų bankuose. Žino­
damas, kad tokius Affidavi- 
tus nelengva gauti, Balfas iš­
sirūpino iš JAV valdžios lei­
dimą išdavinėti Corporate 
Affidavits, kuriais pasirem­
dami Amerikos konsulai ga­
lės duoti vizas lietuviams lai­
svojo pasaulio kraštuose. Įtei­
kiant prašymą šiems Affida- 
vitams gauti, prašytojai tu­
rės pasirašyti pasižadėjimą, 
kad sutinka atvykusioms emi­
grantams parūpinti pragyve­
nimo šaltinį, butą ir užtikrin­
ti, jog atvykęs asmuo nebus 
visuomenei našta. Prašymų 
formas šiam reikalui galima 
gauti Balfo centro raštinėje.

Kas dabar Europoje prižiū­
ri Balfo emigracijos ir šalpos 
reikalus ?

— Emigracijos reikalus, 
maisto ir kitų gerybių išdali­
nimą prižiūri ir administruo­
ja JAV pilietė p. Gražina Gri­
nienė, pulk. Kazio Griniaus 
žmona. Man paprašius, ponia 
maloniai sutiko ir dirba šį 
darbą be jokio atlyginimo, už 
ką mes esame jai labai dė­
kingi. Techninį emigracijos 
darbą atlieka patyręs advo­
katas p. Izidorius Rugienius 
ir emigi aęijos^ skyriaus vedė­
ja p. Benevičienė, kuri praei­
to įstatymo * vykdymo metu, 
vedė musų emigracijos skyrių 
Hamburge, — paaiškino kan. 
dr. J. B. Končius.

K. Obuolėnas.

Tarptautinė Moterų Mėtinė Paroda New Yorke

Neseniai pasibaigė New 
Yorke Moterų Meno ir Namų 
Pramonės dirbinių tarptauti­
nė paroda, kurioje dalyvavo 
ir lietuvės.

Iš eilės tai buvo 34 metinė 
šios rūšies paroda. To pobū­
džio parodos New Yorke buvo 
pradėtos ruošti 1922 m. ir 
nuo to laiko jos yra vykdo­
mos kas metai. Parodų ruošė­
jas yra Amerikos Moterų 
Tautinis Institutas.

Šiometinėje parodoje buvo 
išstatyta 30 tautų dirbiniai. 
Lietuvių pavilijono organiza­
vimu rūpinosi Lietuvių Mote­
rų Atstovybės Klubas, kurio 
pirmininke yra V. Jonuškaitė- 
Leskaitienė. Plačiai talkinin­
kavo ir kitų organizacijų mo­
terys.

Musų moterų parinkti eks­
ponatai buvo gana įvairus, ta­
pčiau jau nekartą matyti arik- 
stybesnių metų parodose. 
Naujais darbais daugiau pasi­
žymėjo medžio drožinių sky­
relis. Aplamai, lietuviškasis 
skyrius sulaukė daug lanky­
tojų ir daugelis domėjosi bei 
grožėjosi liaudies meno kuri­

niais.
Ypatingą lankytojų dėmesį 

kėlė staklės, pastatytos kita­
me lietuvių pavilijone'. Jame 
Emilija Rastenienė teikė pa­
aiškinimus ir rodė, kaip au­
džiama kilimėliai, išmarginti 
lietuviškais raštais, šimtai į- 
vairių tautų lankytojai gėrė­
josi audimo menu. Nors E. 
Rastenienė augdama Lietuvo­
je staklėse nesėdėjo, bet jos 
šūdiniai pasižymėjo rinkti­
niais raštais ir gražių spalvų 
deriniu. Pasirodo, jog austi 
jos išmoksta jau gyvenant 
svetur. ,

Šis palijonas taip pat buvo 
papuoštas dailininkės A. Vit- 
kauskaitės-Merker keliais pa­
veikslais.

Laike parodos, vadovaujant 
M. Žukauskienei, buvo de­
monstruojami musų tautiniai 
drabužiai. v

Kitų tautų pavilijonuose 
taip pat buvo matyti senesnių 
darbų. Nepasižymėjo gausiau 
naujais darbais pavilijonai 
net tokių tautų, kurių ryšiai 
su tėvyne nėra nutraukti. Bet. 
vengrų dailininkų garbei ten­

ka pasakyti, kad jie jau su­
spėjo sukurti ir sugebėjo pa­
rodoje išstatyti keletą paveik­
slų, vaizduojančių praėjusių 
metų tragiškas kovas už savo 
krašto laisvę. Skatinantis pa­
vyzdys musų dailininkams.

Parodos metu kiekvienai 
tautybei buvo duota proga 
atskirai '‘pasirodyti su savo 
koncertine programa. Lietu­
viai programą vykdė sekma­
dienį, paskutinę parodos die­
ną. Atidarymo metu buvo 
perskaityta generalinio kon­
sulo J. Budrio kalba. Taip pat 
kalbėjo ir prel. J. Balkunas. 
Solistė L. Juodyte-Mathews, 
muz. A. Mrozinskui akompo- 
nuojant, padainavo keletą 
dainų, kurių tarpe buvo 
dvi Čerienės-Mulks kompozici­
jos. Moksleivių tautinių šokių 
grupė, vadovaujama J. Matu­
laitienės, pašoko keletą liau­
dies šokių. Šokiams akorde­
onu grojo R. Kezys. Kiekvie­
na tauta, kaip buvo numaty­
ta, programos metu turėjo 
vainikuoti savo tautybės gro­
žio karalaitę. Lietuvių Moterų 
klubas tom pareigom parinko 
Kristiną Škėmaitę. Jai teko 
gražiosios lietuvaitės simboli­
nis vainikas ir buvo įteikta 
dovanėlė.

Koncerto programą vedė ir 
paaiškinimus anglų kalba tei­
kė M. JokuibaitienČ. Scenoje 
prie vėliavų celebravo skau­
tai. Amerikos Balsas užrekor- 
davo kai kurias programos 
dalis. Koncertas vyko parodos 
patalpose, toje pačioje salėje, 
todėl lankytojų pasikalbėji­
mai, vaikščiojimai kėlė triuk­
šmą ir trukdė pačios progra­
mos vykdymą bei jos klausy­
mą.

Ši paroda, kuriai suruošti 
New Yorko lietuves moterys 
skyrė daug laiko, parodė di­
delį rūpestį ir padėjo nemaža 
pastangų, yra stambiu įnašu 
Lietuvos vardui, tautos kan­
čioms ir laisvės kovoms gar­
sinti svetingoje Amerikoje.

Dalyvis.

Dar Inžinierių Met­
raščio Reikalu

Amerikietis Profesorius 
irgi nori metraštį turėti

Dipl. miškų inž. J. S. iš Ka­
lifornijos prisiųsdamas savo 
prenumeratą Liet. inž. ir ar­
chitektų metraščiui birželio 
mėn. laiške rašo: Be to, siun­
čiu dar už vieną metraščio 
prenumeratą 3 dol. ir tą egz. 
įteiksiu kaip dovaną vienam 
mano buv. Geodezijos ir Ge­
ologijos profesoriui Mr. Wal­
ter Brown Los Angeles uni­
versitete. Jis pas mane yra 
matęs Archit. J. Vizgirdo iš­
leistą “Lithuania trogh the 
Ages” leidinį. Jam tas leidi­
nys labai patiko, bet kadangi 
aš vieną egz. teturiu, negalė­
jau jam jo padovanoti. Profe­
sorius iš manęs sužinojęs, kad 
bus išleistas Inžinierių met­
raštis, pareiškė norą jį turė­
ti savo bibliotekoje.

Prof. W1. Browt nuo liepos 
mėn. yra atsisakęs iš univer­
siteto mokslo darbo ir išvyko 
į Aliaskos šiaurinę dalį tyri­
nėjimo darbams.
Iš tolimos Australijos

Šablevičius VI. iš Australi­
jos prisiuntęs Inžinierių met­
raščiui prenumeratą bei para­
mą jam išleisti $6.60 rugsėjo 
men. laiške rašo: Nors aš ne­
su inžinierius, tik esu mokę­
sis A. Technikos mokykloje 
Kaune ir Kirchheim-Schw. 
Gmuend’ėje, bet jos nebai­
giau — nežinau ar man bus 
leista užsiprenumeruoti šį 
metraštį. Jeigu tą galimybę 
man neatsisakysite, bučiau la­
bai dėkingas Tamstai ir Inži­
nierių bei Architektų Sąjun­
gai.
Garbingai tęsia inžinierių 
šeimos tradicijas

A. Steponavičienė iš Chica- 
gos, tęsdama savo a. a. my­

dol. sumoje.
250 dol. trūksta, kad 
veikalą spausdinti 
jau treti metai di-

te- 
in-

limo vyro dipl. inž. Juozo pri- > 
sirišimą prie inžinierių profe- i 
sinės šeimos bei prisidėdama > 
prie lietuviškos kultūrinės j 
veiklos, rugsėjo mėn. prisiun­
tė inž. metraščiui išleisti pa- ! 
ramą 5 
Jau tik 
pradėti

Nors
džiausiomis pastangomis 
berenku reikalingas lėšas 
žinierių visokeriopos veiklos 
metraščiui (1945-1957) išleis­
ti, bet dar vis tebetrūksta 
mažiausiai 250 dolerių, kad šį 
didžiulį kulturiniai-istorinį in­
žinierių šeimos veikalą ati­
duoti į spaustuvę.

Iš virš 1000 lietuvių inžinie­
rių ir architektų gyv. laisva­
jame pasaulyje savo paramą 
iki šiol prisiuntė tik 170.

Dar kartą prašau * ir kitus 
visus mielus Kolegas prisiųsti 
bent minimum $3.00 USA 
prenumeratą. Už tai bus jums 
dėkingi visi liet, inžinieriai, 
kurie jau šį kulturinį darbą 
parėmė ir jau kiek ilgiau te­
belaukia šio veikalo pasiro­
dant.

Prenumeratą ir savo trum­
pas biografines žinias siųsti 
šiuo adresu: K. Krulikas, 160 
Hendrix .St. Apt. 5,. Brooklyn 
7, N. Y. USA.

K. Krulikas,
Metraščio Redaktorius.

“Teisininkų Žinių’’ 
Naujas Numeris

Gavome “Teisininkų Žinių” 
žurnalo naują numerį už lie- 
pos-gruodžio menesius. Žur­
nalas didelio formato 40 pus­
lapių, užpildytų daugiausia 
pačių teisininkų įvairinus tu­
rinio straipsniais, liečiančiais 
buvusius teisininkus Lietuvo­
je. Yra straipsnis ir apie ame­
rikietį teisininką Joną Bag- 
džiuną-Borden, jo 75" metų 
amžiaus sukakties proga.

Žurnale rašo: S. J. Paltus 
— Teisininkų veiklai paremti; 
P. Stravinskas — Paprotine 
teisė; L. K. — Lietuvos tei­
sininkų likimas; Al. M. — 
Statutas, kodeksas, teisynas; 
dr. Jur. Mačiulis — Teisinin­
kai URM tarnyboje; ’Jurgis 
Gliaudą — 1956 m. rJAV tei­
siniai uraganai; E. Sudikas— 
Kanados valstybinė santvar­
ka; R. Skipitis Geriausias 
talkininkas; J. Liudžius — 
Nuo svajonių į tikrovę; Lie­
tuvos teismai atsiminimuose; 
P. Stravinskas —■ Modernioji 
legisliacija; R. Skipitis — 
1926 metų gruodžio 17 dienos 
perversmas.

Be čia suminėtų autorių 
vardų ir straipsnių, telpa mi­
rusių teisininkų trumpi nekro-

Sofija Ambrazevičiene

DVIEJŲ ZUIKIŲ NENUŠOVĖM
Seniai rengiausi pamatyt garsų visam 

pasaulyje Niagaros kroklį, bet vis aplinky­
bės buvo nepalankios. Tai nebuvo gero, 
stipraus automobilio, kad leistis į tolimes­
nę kelionę, tai negalima buvo atsitraukti 
nuo darbo, tai dar kas kitas kliudė. Dabar 
gi pasitaikė gera proga, nes iš eilės trys 
dienos šventa, nauja mašina ir gera drau­
gystė. Kartu norėtųsi aplankyt rengiamą 
pirmą rugsėjo lietuvių susirinkimą, kurį 
rengė Kanados lietuviai.

— Be abejo, pasimatysim su senais 
pažįstamais ir turėsim iš to didelį malonu­
mą, pasakė vienas iš bendrakeleivių.

— Bet, ar žinote, kur tas susirinki­
mas bus? — pakliausiau, nes man neteko 
apie tai skaityt laikraščiuose.

— Surasim! pamojęs ranka, pasakė ji­
sai.

Išvažiuojant iš namų, t. y. iš Detroito, 
lietus pylė, kaip iš viedro, bet tas mus nuo 
kelionės nesulaikė, nes noras važiuot per­
viršijo viską, ir tikėjomės, kad lietus nu­
stos. Ir ištiesų, vos pervažiavom naują 
Ambasadoriaus tiltą per Detroito upę, lie­
tus visiškai nustojo ir pasidarė gražus, 
saulėtas oras.

Gerais keliais, jau nešamės per žalias 
Kanados lygumas. Visur puikus laukai, 
žalios pievos, kuriose ganosi riebios, juod­
margės karvės. Pakeliui pasitaiko nedide­
lės girios, tolumoj — mėlinuoja miškai. So­
dybos atrodo tvarkingai ir pasiturinčiai, po 
langais — gelių darželiai. Gražu, ramu ir 
malonu. Žmonės dirba iš palengvo ir ne­
matyt tokio smarkaus tempo, kaip Ameri­
koje.

Mėlynuojantis dangus, ramybė, laukai 
minutei priminė gimtinę. Priminė ir... din­
go. ■

Pusė dešimtos vakare laimingai pasie­
kėme Niagarą. Buvo jau visiškai sutemę. 
Ilgai teko sukinėtis, pakol suradom viete­
lę užparkuot automobilį, nes buvo priva­
žiavę tiek žmonių,, kad nebūtų kur, kaip 
sako, obuoliui nukristi. Tuojaus bėgom 
prie krioklio.

Nespėjo dar akys prisisotint didingu 
ir nematytu reginiu, kaip krioklio apšvieti­
mas buvo užgesintas. Jisai paskendo tam-

Nebuyo ką
Dar ilgai vaikščiojom po alėjas

sumoj, girdėjosi tik užimąs, 
daryt!
gražaus karalienės Viktorijas parko, kur 
auga puikios gėlės, nematyti krūmai, ir yra 
įtaisyti restoranai. Bet jie taip pat jau bu­
vo uždaryti. Gerokai pavargę ir išalkę, 
tik tada galvojom apie naktynę. Bet 
kur!... jos negalima buvo gaut nei už jo­
kius pinigus, nes visur buvo perpildyta ke­
leivių. Prisiėjo naktį praleist parke, kaip 
ir daugybei žmonių. Naktis buvo šalta, 
žole palengta dideliais lašais rasos, o nuo

logai ir keletas kitų trumpes­
nių straipsnių įvairiomis te­
momis. Popiera gera, spauda 
švari ir tekchiškai sutvarky­
tas skoningai. Prenumeratos 
kaina metams $2.00. Adresas: 
“Teisininkų Žinios”, 5611 So. 
Emerald Avenue, Chicago 21, 
Illinois.

viršaus krito vandeninės dulkės nuo krok- 
lio. Nepasakysiu, kad tai butų malonu!... 
Naktis atrodė be galo ilga ir visi, su ne­
kantrumu, laukėm, kada išaus.

Pagaliau, susilaukėm dienos, nors ne­
turėjom gero ūpo, kadangi buvom nemie­
goję ir nevalgę, nes tai buvo sekmadienis, 
ir visos krautuvės ir restoranai, iki pirmos 
valandos, buvo uždaryti.

Dabar reikėjo sužinot, kur įvyks lietu­
vių susirinkimas. Vyrai ėjo ieškot į mies­
tą, bet nieko nesužinojo. Tada atsistojom 
parke, prie didelio tako, ir laukėm praei­
nant lietuvių, manydami sužinot nuo jų. 
Ir ištikrųjų, sutikom keliolika lietuvių, bet 
niekas iš jų apie vietą susirinkimo nežino­
jo ir taip pat ieškojo, kaip ir mes. Visi 
nusprendėm atsikreip į policiją, bet ten ne­
galėjo nurodyt, kur yra lietuvių namai ir 
nieko negirdėjo apie susirinkimą. Neži­
nau, ar tie lietuviai surado, bet mes nesu- 
radom ir, temstant, išvargę, išvažiavom 
mo.

Įvažiavę į Amerikos pusę — lengvai 
radom nakvynę, pavalgėm, o vyrai
pasistiprino “kleboniškąja”, nors tai buvo 
ir sekmadienis. Man gi teko pavalgyt, per 
apsirikimą, 
užsižadėjus 
burną. ,

na-

su- 
net

varlių šlausnelių, nors buvau 
niekuomet jų nepaimt nei į

NUSIKALTIMAS

Kaip tautų tėvelis mirė — 
Kas jam sektų nepaskyrė, 
Taip dalykai apsisuko, 
Kad vairuotojo pritruko. 
Su buržujais vesti kovą, 
Pasirinko Malenkovą. 
Malenkovas — stora “tušą”, 
Turi saldžią, minkštą dūšią, 
Tuoj pagailo jam piliečių, 
Apdriskusių tautiečių, 
Pažadėjo jiems paltelių 
Ir, tikros odos,.batelių. 
Tad pasakė jam sovietai: 
— Jog čia rojus, karšta vieta, 
Nėra jokio etiketo, 
Visi rojui nusirengę, \ 
O ne paltais apsirengę 
Sakom tau visi išvieno, 
Neškis greitai, palik sceną, 
Kad daugiau sovietų rojaus 
Nematytų tavo kojos! 
Muškis, durniau, į krutinę, 
Tavo atgailos gadynė. 
Malenkovą šiurpas krato: 
Rojaus dvasios nesuprato!... 
Nors jis nuoširdžiai gailėjo, 
Tas jam nieko nepadėjo, 
Rojaus vartus atidarė 
Ir už vartų jį išvarė.

Pilėnas.

Brooklyn, N. Y

Siuvėjų Unijos Lietuvių 54 
Lokalas Aukoja $100.00 

9

Amalgamated Clothing Wor­
kers of America Local 54 — 
C. I. O., skyriaus sekretorius

Kipras Sakalauskas praneša^ 
kad 54 skyrius savo susirin­
kime š. m. lapkričio 27 d. nu­
tarė : “Broliams lietuviams 
užsienyje gelbėti iš skyriaus 
iždo paskirti Bendrajam Ame­
rikos Lietuvių Šalpos Fondui 
auką vieną šimtą dolerių”.

Balfas.

10 dienų.
8-0298
7-5164

CR. 7-12126 , 
St., MA. 2-6937

N. Y.
nuo 9 iki

PHILADELPHIA, PA., 832 N. 7th St., Tel. WA. 3-1747 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th St., 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market

1530 Bedford Ave., Brooklyn 16
PRIĖMIMO PUNKTAS

NEW YORK (CITY, 78 Second Ave., Tel. OR. (4-1540
Galite siųsti tik naujus daiktus.
Galite siųsti medžiagas drabužiams, naujus drabužius, 

avalynę, odas, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, mu­
zikos instrumentus, maisto produktus, vaistus ir visokius 
kitus daiktus.

Galite atnešti savo siuntinius į bet kurią musų įstaigą 
o taip pat galite atsiųsti paštu. Paštu gauti jūsų daiktai 
persiuntimui į SSSR, čia musų įstaigose peržiūrimi, aps­
kaičiuojamas muitas, persiuntimo išlaidos ir tuoj jums 
pasiunčiama sąskaita. Gavus jūsų patvirtinimą ir per­
laidą, siuntinys tuojau pat išsiunčiamas adresatui.

Jūsų patogumui musų Įstaigose galite siun iniui gauti 
įvairiausių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis. Siun­
tinį galite sudaryti atsilankę į musų įstaigą.

Siuntiniai išsiunčiami {per 24 valandas nuo jų gavimo. 
Adresatą (pasiekia jper 6 - 7 savaites. Oro paštu siuntiniai 
nueina per 7

Siuntinių pristatymas garantuojamas gavėjo parašu.
Jus gaunate per (musų {įstaigą gavėjo (pasirašytą kvitą.
Musų įstaigose dirba prityrę darbininkai ir jų yra tiek, 

kad kiekvienas klijentas aptarnaujamas labai skubiai'.

Pati patikimiausia firma siuntiniams persiųsti į SSSR, Lietuvą, ; 
Latviją, Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus yra

Parcels to Russia, Inc.
Veikia pagal specialų susitarimą su Inturist Maskvoje

N. Y. Tel. INgersol 7-7272, 7-6465 i
Jūsų siuntiniai musų įstaigose sutvarkomi, supakuoja­

mi taip tvarkingai, kad siuntinys adresatą pasiekia pil­
niausioje tvarkoje.

Musų įstaiga per ilgą veiklos metų eilę iišsiuntė šimtus 
tūkstančių siuntinių ir visi siuntėjai musų įstaigų patar­
navimu patenkinti. Todėl jus su pasitikėjimu galite kreip­
tis į musų įstaigą.

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16,

Ši ištaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais 
6 vai., šeštadieniais 9 — 4.

. PRIĖMIMO PUNKTAS MANHATENE
,*78 SECOND AVENUE, NEW YORK CITY

MUSŲ SKYRIAI
DETROIT, MICH., 11601 Jos Campau Avė. TO. 
HARTFORD, CONN., 651 Albany Ave., Tel. CH.
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Amerikos Lietuvių Veikla Tai buvo geriausia gimtadienio dovana:

per tą trumpą laiką

Detroit, Michiga
VAIKUČIŲ ŠVENTE

Juozo

33y8 RPM)

VERA VOX Masterpiece Records,
JUOZAS P. GINKUS

UŽSAKYMO KUPONAS h
iki 32 dol. vertės. Įvairiausių

Adresas

636 Broadway

NAUJIENOS

metų bendraipradžios

Petronė, 
Kazio, 1

Viso
Nuo

Balto Aukų Rinkimo 
Reikalu New Yorke

. $2,100.00 
$144,465.15

MRS. G. TAYLOR 
Brooklyn, N. Y.

SUSI- 
arba

pas 
nu-

kurie siuntinių sut 
srityje turi ilgą pa

Link-
Mačiute!”

Giminės ar žinantieji apie tuo* 
asmenis prašomi kreiptis j: 

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

41 WEST 82-nd STREET,

Prašau atsiųsti----- ----- egz. lietuvių Simfonines mu­
zikos plokštelių. Plokšteles ir prisiuntimo išlaidas su­
moku, plokšteles pristatant COD.

Vardas ___________________________________

Galite 
didelį pasi- 
ver tingų ir 
bile kokiai

Kiekvieną dieną labai įvairiais 
budais telefonas mums visiems 
daug padeda. Dabar, aplamai 
Jūsų telefonas yra pigiausias

patarnavimas. Jo kaina ma­
žiausia pakilusi, negu visų kitų 
daiktų, kuriuos Jus perkate.

NEW YORK TELEPHONE CO.

PIRMUTINIS AMERIKOS IŠLEIDIMAS
Įgrota Pilno Simfonijos Orkestro 

78 R. P. M. Standartinis Greitis

_______________  $223.00
Viso ________  $24,427.57

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius

Y. Tel. CHelsea 3-2583
arti visų požeminių traukinių)

DAINŲ SKRYNELE 
presented by Alice Stephens ensemble $5.95

CURTAIN CALL CONCERTS, INC
4424 FURMAN AVENUE

1 BRONX 66, N. Y.

“Kai Jus busite mano amžiaus, 
gimtadienis bus vienas už kitą 
malonesni. Bet vienas nelabai 
senai buvo ypatingai išskirti­
nas. Suskambėjo telefonas. Aš 
atsiliepiau ir išgirdau 
smo gimtadienio,
Tai buvo mano duktė skambi­
nusi iš ligoninės. Jos pirmasis 
kūdikis, mano pirmasis ainis, 
buvo tik ką gimęs. Jus galit 
suprasti kadėl šis gimtadienis 
ir šis telefono skambutis visa­
dos bus neužmirštamas’’.

Yorke įsisteigė nauja 
ve General Parcel and 
Co., Ine., 135 W. 14-th 
New York, N. Y., ir 
trumpą laiką ši firma 
išvystė savo veiklą. Bendrovė 
turi specialę sutartį su Into- 
uristu Maskvoje siuntinius 
siųsti į Lietuvą ir kitas Sovie­
tų valdomas sritis. Bendrovei 
vadovauja energingas Leonid 
Tankel, kuris tarptautiniame 
biznyje turi didelį patyrimą.

Bendrovė — General Parcel 
and Travel Co. veiklą centre 
taip išvystė, kad jau pasamdė 
dar vieną didžiulį aukštą tuo­
se pat namuose. Be to, toji 
firma įsteigė tris skyrius J. 
A. Valstybėse, o tai klijentų

General Parcel and Tra­
vel Co., Inc. Biznis 

Sparčiai Vystosi
Prieš trejetą mėnesių New 

bendro- 
Travel 
Street, 
per tą 
plačiai

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, 
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie dirbo, arba nuėjus 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra .lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai. '

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti: •

savo korespondentus kiekvienoje didesnėje

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI 

trumpa 
paukš-

Nekartą Bendras Amerikos 
Lietuvių Šalpos Fondas yra 
kdabenesis į musų širdis, pra­
šydamas ištiesti pagalbos 
ranką vargstantiems tautie­
čiams. Štai ir dabar Didžiojo 
New Yorko lietuvių kolonijoje 
vykdoma rinkliava. Tuo tiks­
lu Vajaus Komitetas yra iš­
siuntinėjęs gyventojams lapa- 
lius, prašydamas juos gražin­
ti su auka.

Tikiuos, kad gailestingumo 
jausmo ir patriotinės parei­
gos nepraradę lietuviai išgirs 
vajaus kvietimą 
tais metais, 
atiduos auką 
slegiamiems 
savo raštu tenorėjau primin­
ti tautiečiams nepamiršti dar 
prieš Kalėdų šventes atlikti 
labdaros pareigos ir tuo budu 
greičiau sudaryti Balfui gali­
mumų pasiųsti pagalbą tiems, 
kuriems daugiausia jos reikia.

Šiandien musų pagalbos 
laukia jau nevien neišemigra­
vę iš Vakarų Europos lietu­
viai, 'bet ir tūkstančiai brolių 
ir seserų tolimos šiaurės Si­
bire, į kur Balfo parama, kad 
ir nedidelė, bet jau plaukia. 
Gelbėti Sibire ar kitur trem­
tinio dalią nešančius lietuvius, 
yra kiekvieno musų laisvėje 
gyvenančio daugiau negu 
aukščiausia pareiga. Ją turi­
me suprasti visi ir visi prisi­
dėti. Aš siulau kiekvienai šei­
mai, kiekvienam viengungiui

kaip ki­
taip ir šiemet, 
vargo naštos 

broliams. Šiuo

patogumu. Su savo klijentais 
lietuviais bendrovė veda 
rašinėjimą lietuviškai 
kaip kam patogiau.

Siuntiniai išsiunčiami

J. ir 0., Sūnūs J. ir Marti P. GINKAI,
495 GRAND STREET, BROOKLYN ill, N. Y

Tel. EV.4-9293

dainuos ir niekas jiems ne­
trukdys. Gi mes senesnieji 
galėsime pasivaišinti gerų 
šeimininkių skaniai pagamin­
tais valgiais.

Vaikučiams vaišės nemoka­
mos. Įėjimas ir vaišės suau­
gusiems $1.50, o vaikučiams 
veltui. Kad Senelis nepritruk­
tų dovanėlių ir jų užtenkamai 
pagamintų, malonėkite iš ank­
sto užmokėti po 75c. Tėvų 
Komitetui šeštadieniais mo­
kykloj arba 531 W. Grand 
Blvd. Ignas Kaimelis.

SHAUNS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam, garbingas laidotu­
ves. Koply&as suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

Ideali Kalėdų Dovana — Užsakykite Dabar — Kaina $5.00

Šeštadieninės arba lietuviš­
kosios mokyklos Tėvų Komi­
tetas ruošia musų mažiesiems 
Kalėdų eglutę. Tai metinė 
vaikučių šventė. Ji įvyks 
gruodžio 22 dieną, 3 valandą 
po pietų, Ukrainian-American 
Political Club, Ine., 3464 Ci- 
cotte patalpose. Čia atvažiuos 
iš Lietuvos Kalėdų Senelis. 
Jis apdovanos visus vaiku­
čius gražiomis dovanėlėmis. 
Šios dovanėlės bus pritaiky­
tos vyresnių ir jaunesnių vai­
kučių norams. Todėl tėveliai 
ar sūneliai atveskite savo vai­
kučius ar anukus į šią jų 
šventę. Būtinai atveskite ir 
padarykite mažiesiems džiaug­
smą. Nesibijokite, jei vaiku­
čiai tik angliškai tesuprastų. 
Jie viens su kitu susikalbės 
vaikų kalba. Jie šoks, žais,

____ _ $12.00 
______  21.00 
_ ______ 36.00 
ir 4 d. 14.00 
_____ _ 12.00 
____ _ 26.00 
______  12.00

____  54.00 
L_____ 36.00

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Baliai

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Dar Tebėra Laikas 
siųsti pinigus labiausiai nori­

mą dovaną Kalėdoms į 
Lietuvą.

Pilnai garantuota-oficialiai.
100 rublių — $10.00
Už persiuntimą $5.00
Didžiausis orderis $50.00

Bet jus galite siųsti kiek norite 
perlaidų, kad ir tam pačiam ga­
vėjui.

Pristatoma laike 2 savaičių.
Siųskite dabar, kad išvengus Ka­

lėdų skubą.
Prašome reikalauti musų 16 pus­

lapių katalogą maistui, drabužiams 
ir vaistams j SSSR siųsti.

GRAMERCY
744 Broad St., Newark, N. J. 
Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

. (Gruodžio 7 Dieną 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
STASYS NIENIUS, 2 kp., Forest City, Pa., gimęs lap­

kričio 14, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ko­
vo 14, 1915 m., mirė lapkričio 16, 1957 m. Velionio 
dukteriai, Margaret Conrad, pomirtinės išmokėta $600.00

JONAS PETUŠKA, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs bir­
želio 19, 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1 ap- 
kričio .4, 1910 m., mirė lapkričio 11, 1957 m. Velio­
nio žmojiai, Rose Petuska, pomirtinės išmokėta $150.00

KRISTINA JUŠKIENE, 133 kp., So. Milwaukee, Wis., 
gimus spalio 10, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė liepos 5, 1925 m., mirė lapkričio 16, 1957 m. 
Velionės sunui, Ędvard Velvikiui, pomirtines išmo­
kėta -.4./-___________ •_________________ - $600.00

JUOZAS RAGAŽINSKAS, 181 kp., Hlerrin, III., gimęs 
gegužės'5, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 1,1914 m., mirė rugsėjo 11, 1957 m. Velio­
nio brolio vaikams: William Rice ir Josephine Sa- 
molis, pomirtinės išmokėta______________•- $150.00

VLADAS KLASTAUSKAS, 225 kp., Bronx, N. Y., gimęs 
spalio 1, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spa­
lio 1, 19JH/m., mirė spalio 30, 1957 m. Velionio žmo­
nai, Annai Klastauskienei, pomirtinės išmokėta $300.00

VALERIJA UETUKIENE, 246 kp., Plymouth, Pa., gi­
mus spalio 23, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė gruodžio 12, 1915 m., mirė lapkričio 18, 1957 
m. Velionės dukteriai, Elzbietai Lietukiutei, pomir­
tinės išmokėta - -------------------- ---------------  $300.00

Lietuvišką Duoną
Skanius Lietuviškus Surius 
geriausią mėsą, namie dary­
tas dešras ir kitus maisto pro­
duktus rasite musų krautuvė­
je didžiausiam pasirinkime.

Prašome užeiti.
MELROSE PROVISION CO 
169 Knickerbocker Avenue

Brooklyn 6, N. Y.
Tel. HY. 7-1390

(Arti Thames ir Star Sts.)

ras Bandzevičius Antanas.
Mikėnas Jonas, mokytojas, gyve­

nęs Šilutėj ier Kaune.
Mockus Vincas, sūnūs Vinco.
Pavilonis Antanas, sūnūs Petro

turi
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje —• 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Orderi to­
kiu adresu:

NAUJIENOS.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

JOHN NAGHTEN & CO 
: : ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

Siuntinius galima patiems atnešti asmeniškai, 
KHjentai, gyveną už New Yorko ribų ir kurie 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir 
Siuntiniai atydžlai supakuojami ir išsiunčiame 
na H firmos oficialų JAV-blų pašto kvitą, kuris 
SVARBU: Visos siuntimo išlaidos, iškaitant muitą, apmokama čia, vietoje. Jūsų artimieji ir draugai 
gauna siuntini — dovaną be bet kokio mokesčio. Siuntėjas gauna gavėjo pasirašytą kvitą.

PRADŽIUGINKITE SAVO ARTIMUOSIUS SIUNTINIU KALĖDOMS!
Siuntinių Pristatymas Garantuotas!

Galima siųsti tik naujus daiktus. Galite siųsti medžiagas, naujus drabužius, ava­
lynę, odas, maisto produktus, foto aparatus, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, 
vaistus ir visokius kitus daiktus. *

Musų Šūkis: Ypatingas Dėmesys ir Mandagumas su Klijentais
Klijentų patogumui musų Įstaigoje neribotas pasirinkimas medžiagų, odos, vaikams daiktų, ska­
relių, šalikų ir kitokių daiktų geriausios rūšies prieinamomis kainomis.

Įstaiga atidaryta kasdien 9-6 vai., sekmadieniais nuo 9 iki 4 ved.
Informacijų klauskite: Tel. CHelsea 3-2583.

NEPAMIRŠKITE! Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pasiųsti laike keilų 
ateinančių savaičių.

DĖMESIO! Visuomenės patogumui atidarytas skyrius Clevelande kurio adresas: 
900 Literary Road, Cleveland, Ohio. Tel. Tower 1-1461. 
11339 Jos Campau Street, Detroit 12, Mich.

ir jo sesuo Staniškienė 
Pavilonis Julius, sun.

veno Argentinoje.
Pyragis Vincas, sunus

sumažinti savo išlaidas nu­
matytas Kalėdų šventėms, o 
padidinti auką Sibiro tremti­
niams. Tegul nebus toks gau­
sus ir turtingas švenčių sta­
las, bet greičiau suteikta di­
desnė pagalba broliams lie­
tuviams Sibire nešantiems 
dvidešimtame amžiuje sun­
kiausių laikų nepaprastai bau­
gią vergiją.

Juozas Ginkus.

Viso -------.------------------ - -------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. VAIČAITIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 1 sav. -------
P. TAMOŠIŪNAS, 79 kp., Inkerman, Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d 
J. MITRIKS, 107 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 Si --------
E. BERNATAVIČIENE, 116 kp., Swoyersville, Pa. Sirgo 4 
•D. TAMAŠAUSKAS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 4 s. .
J. RAGAŽINSKAS, 181 kp., Herrin, Ill. Sirgo 2 s. ir 1 d. . 
O. ABRAMIAVIČIENĖ, 209\kp., Clairnbrook, Pa. Sirgo 2 s.
K. PAUZUOLYTfi, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 8 s. .
B. VIDUGIRIĘNJE, 254 kp., Madison, Ill. Sirgo 8 s. ...........

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

kiekvienas 
egzempliorius numeruotas -

LIETUVIŲ SIMFONINES MUZIKOS
(Long playing 

LEIDINYJE: Lietuvos Himnas, Gruodžio “Lietuvoje1
« Bacevičiaus Simfonija Nr. 1, 

Jakubėno “Legenda” ir “Rapsodija”
SIMFONINĮ ORKESTRĄ DIRIGUOJA 

I JERONIMAS KAČINSKAS

SIUNČIA SIUNTINIUS I LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA 
IR KITAS S. S. S. R. RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC 
(Licensed by USSR.)

135 West 14th Street, New York 11, N, 
(Tarpe Sixth ir Seventh Avenues —

FIRMA SUDARĖ SPECIALĘ SUTARTĮ SU INTURISTU, MASKVOJE 
atsiųsti paštu, arba kitu budu, patogiu siuntėjui, 
atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
pranešimą kiek persiuntimas kainuoja.
laike 48 valandų. Po kelių dienų siuntėjas gau- 
jrodo,. kad siuntinys adresatui pasiųstas.

sku­
biai dėka parinktiems darbi­
ninkams, 
varkymo 
tyrimą.

Firma
įsigijo platų pasitikėjimą, nes 
tai rimta firma. Firmos ad­
resas, o taip pat skyrių adre­
sai skelbiami musų laikrašty-

Paieškoj imai
Lietuvos Generalinę Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:
Buzelauskienė Viktorija.
Dudučiutč-Kurkulionienė Ona, ir 

Kurkulionis Jonas.
Gudonis Pranas, sunus Petro, iš 

Panevėžio m.
Jašinįjkas Jonas ir Mykolas, ki­

lę nuo Biržų.
Jesulevičius Jonas, sunus Jono, 

iš Pieščių k., Panemunės parap., 
Šakių apskr.

Jokubavičius A. J., iš Vadoklių, 
Panevėžio apskr.

Karenga Pranas, sunus Jurgio.
Kurkulionis Jonas ir Dudučiutč- 

Kurkulionienė Ona.
Lukoševičienė-Staškute Juzė.»
Lukošius Jonas, sun. Nikodemo, 

nuo Vainuto. < . ■
Mažeikaitė-Bąndzevičienė Anta­

nina Regina, duktė Teofiliaus, vy-

Plokštelių
Išleidžiamas ribotas skaičius

VISŲ LAUKIAMOS ŠV. KALĖDOS 
jau nebetoli. Pas mus jau vis­
kas paruošta ir atrodo lig jau :
tikros šv. Kalėdos.

Manome, kad neužmiršote 
mūsų prekybos vietos ir bus 
visai nesunku surasti, kaip vi- 
suomet randate visais kitais 
reikalais.

Mažai kas visai nieko ne- 
perka šv. Kalėdoms, 
turėti ir pas mus 
rinkimą iš įvairių 
pigesnių prekių, 
dovanai ar sau.

Primename, kad turime vi­
sai naujų įvairių lietuviškų ir 
angliškų sveikinimo atvirukų, 
importuotų eglaitės papuoša­
lų. Turime importuotų bran­
genybėms gražių dėžučių ir 
albomų su muzika ir be, nuo 1 
vietinių saldainių, importuotų iš Šveicarijos ir visų mėgiamų, 
keletą rūšių, Rūtos šokoladinių saldainių ir daug kitokių. Tu­
rime Augustino ir lietuviškus albomus, brangesnes rašomas 
pliunksnas, įvairių gerų žaislų, visokio didžio lėlių, keramikos 
ir pliušinius įvairius gyvuliukus ir daug visokių kitų prekių 
Jūsų pasirinkimui.

Prekyba atdara kas dieną.




